
UCHWAŁA NR XLII/305/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez  Gminę Wińsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), oraz art. 32 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1082) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Wińsko: 

1) Przedszkole Samorządowe w Wińsku, ul. Na Piaski 10, 56-160 Wińsko; 

2) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Adama de Garnier w Głębowicach, Głębowice 10, 56-
160 Wińsko; 

3) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Świętego Mikołaja z Miry  w Krzelowie, Krzelów 125, 56-
160 Wińsko; 

4) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie, Orzeszków 9, 56-160 
Wińsko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/340/2017 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 września 2017r.  w sprawie: 
ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: 0F26A83E-9280-4875-B0F7-A658230F2A69. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2021r. poz. 1082) Rada Gminy ustala plan sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Podjęcie uchwały następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty pismem nr
WNKPS.545.36.2021.LB z dnia 22 września 2021r. .

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych jest zorganizowana
w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego
uwzględniając drogę dziecka do szkoły zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe oraz w przypadku
przekroczenia odległości, zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów
przejazdu dziecka zgodnie z art. 32  ust.5 ustawy Prawo oświatowe.

Uchwała nie wprowadza zmian w dotychczasowej sieci publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, za wyjątkiem uporządkowania zmian
organizacyjnych jakie nastąpiły od momentu podjęcia poprzedniej uchwały m.in. zmiany nazwy ulicy
przedszkola w Wińsku, rozwiązania zespołu szkół oraz zmiany organu prowadzącego SP Głębowice.

W Gminie Wińsko obecnie funkcjonują następujące miejsca realizacji wychowania przedszkolnego,
w których dzieci mają zagwarantowane bezpłatne wychowanie przedszkolne w zakresie realizacji podstawy
programowej:

l.p. Nazwa i adres
-przedszkola/
-oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej

prowadzonych przez gminę

Liczba
istniejących
miejsc

Liczba dzieci
korzystających
w roku
szkolnym
2020/2021

1.
Przedszkole Samorządowe w Wińsku
ul. Na Piaski 10, 56-160 Wińsko

125 108

2.
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej
im. Jana Adama de Garnier w Głębowicach

Głębowice 10, 56-160 Wińsko
25 17

3.
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej

im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie,
Orzeszków 9, 56-160 Wińsko

50 43

4.
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej

im. Świętego Mikołaja
z Miry w Krzelowie

50 49

OGÓŁEM 250 217

Obecna liczba miejsc zapewnionych we wszystkich przedszkolach na terenie Gminy Wińsko spełnia
zapotrzebowanie mieszkańców (na rok szkolny 2020/2021 oraz 2021/2022 przyjęto wszystkie dzieci, na
podstawie złożonych wniosków).

W przypadku zwiększenia liczby dzieci w wieku 3-6 lat posiadamy dodatkowe sale
w Przedszkolu Samorządowym w Wińsku, które zostaną uruchomione na potrzeby nowych oddziałów
przedszkolnych.

Wobec powyższego ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych jest uzasadnione.

Id: 0F26A83E-9280-4875-B0F7-A658230F2A69. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

